
ESG aneb udržitelné investování 
Co je ESG investování? 

Vývoj zájmu o udržitelné investování

Investování do akcií či dluhopisů společností, které odpovědně přistupují
k environmentální (E) a sociální (S) problematice a jsou kvalitně řízeny (G). 

E = environment
(životní prostředí) hodnotí, 
jaký dopad má společnost
na životní prostředí

Příklady oblastí zaměření: 
- snižování uhlíkové stopy
- investice do obnovitelných zdrojů,  
  energie nebo elektromobility 
- snižování produkce odpadů a obalů 

S = social
(sociální prostředí) se týká 
vztahu podniku se
zaměstnanci či zákazníky 

Příklady oblastí zaměření: 
- dodržování lidských práv 
- genderová rovnost 

G = governance
(řízení společnosti) posuzuje  
způsob, jak je firma řízena  
a jaké uplatňuje postupy

Příklady oblastí zaměření: 
- korupce 
- neodvádění daní 
- nezodpovědné řízení 

4 z 5 lidí generace Z zohledňují ESG při svých investičních rozhodnutích

Proč ESG?

Lidem narozeným po roce 1981 (tedy mileniálům a generaci Z) záleží
na udržitelnosti – a to nejen při běžných nákupech, ale i při výběru

zaměstnavatele nebo právě u investování. 

Zdroj

Celkem

Velký zájem (běžná populace) 
Částečný zájem (běžná populace)

2015

19%

52%

2017

23%

52%

2019

49%

36%

2021

41%

38%

71%
75%

85%
79%

Celkem

Velký zájem (mileniálové) 
Částečný zájem (mileniálové)

2015 2017

38%

48%

2019

70%

25%

2021

71%

86%

95%
99%

Zdroj

28%

56%

84%

57%

42%

https://www.fondee.cz/blog/esg-strategie-aneb-jak-se-sklada-udrzitelny-investicni-fond 
https://www.fondee.cz/blog/esg-strategie-aneb-jak-se-sklada-udrzitelny-investicni-fond
https://www.morganstanley.com/ideas/sustainable-investing-sentiment-covid-19


ESG aneb udržitelné investování 

Proč investovat udržitelně?

Podle výzkumu provedeného Bloomberg Intelligence se očekává, že aktiva ESG 
mohou do roku 2025 dosáhnout 53 bilionů dolarů, což odpovídá třetině  

celosvětových aktiv.

Udržitelnost se vyplácí investorům  
i firmám 
Díky zvyšujícímu se zájmu o udržitelné 
investice dochází jak ke zvyšování výno-
sů pro investory, tak zároveň ke zvyšo-
vání dostupnosti finančních prostředků 
pro samotné společnosti. 

Hodnoty a výnosy si rozumí 
Data z finančních trhů dokazují, že  
nemusíte volit mezi svými hodnotami  
a výnosy. Můžete mít obojí.  

Trh udržitelných akcií roste 4x rychleji 
než trh konvenční / Čísla mluví jasně:  

Budoucnost ESG

Podívejte se na jejich vývoj
(v miliardách eur):

českých oslovených společností  
řeší ESG kvůli firemním hodnotám 
a největšími prioritami pro ně jsou 

bezpečnost zaměstnanců a poté  
snižování emisí.

Udržitelnost nespí ani v Česku 

Proč vlastně lidé tolik chtějí 
ESG investice?O kolik % průměrně stoupá objem  

zainvestovaných peněz za rok (pro  
období 2012 až 2020)?

Trh konvenčních investic 

Trh udržitelných investic

3,37 %
12,03 %

71 %   

81 %   

lidí záleží na tom, aby investováním 
zlepšovali svět
lidí chce investovat v souladu se 
svými osobními hodnotami 

62 % 

Zájem o „zelené“ investice roste

Zdroj

120

100

80

60

40

0

20

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

https://blog.pwc.cz/pwc_ceska_republika_news/2022/06/czech-esg-survey.html 
https://www.bloomberg.com/professional/blog/esg-assets-may-hit-53-trillion-by-2025-a-third-of-global-aum/
https://www.fondee.cz/blog/5-duvodu-proc-investovat-udrzitelne
srsnoval
Razítko

srsnoval
Razítko




